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Supplerende tildelingsbrev nr. 4/2023 - oppdrag om å vurdere tiltak for å 
opprettholde transportfunksjoner under ekstraordinære naturhendelser 
Samferdselsdepartementet (SD) viser til tildelingsbrev for 2023 av 22. desember 2022 til 
Jernbanedirektoratet. Dette supplerende tildelingsbrevet omfatter et nytt oppdrag om å 
vurdere tiltak for å opprettholde transportfunksjoner under ekstraordinære naturhendelser. 
 
Samferdselsdepartementet viser til ekstremværet Hans og de trafikale problemene som har 
oppstått som følge av store nedbørsmengder og påfølgende flom. Med stadig mer 
ekstremvær, vil det kunne bli flere slike hendelser i årene fremover. Transport er en 
samfunnskritisk funksjon. Departementet ber derfor Jernbanedirektoratet (JDIR) vurdere 
mulige tiltak for å opprettholde transportevnen, også som følge av naturhendelser. Dette kan 
omfatte tydeliggjøring av togselskapenes ansvar for å tilby alternativ transport også ved 
ekstremvær der dette er forsvarlig. Dette bør inkludere en vurdering av gjeldende 
kompensasjonsordning eller andre tiltak som skal motivere togselskapene til å tilby alternativ 
transport. 
 
JDIR bes kort beskrive gjeldende krav til togselskapene om å tilby alternativ transport, og 
hvilke hendelser som ikke medfører krav til å tilby alternativ transport. JDIR skal beskrive de 
særskilte utfordringene ekstremvær medføre sammenlignet med andre situasjoner der 
togselskapene skal tilby alternativ transport. Eksempelvis dersom andre transportformer 
også vil ha redusert kapasitet som følge av redusert fremkommelighet eller at det ikke er 
tilgjengelig tilstrekkelig antall busser.  
 
JDIR skal også vurdere behovet for og omfang av ulike tiltak, både på kort og mellomlang 
sikt. Altså om det er særskilte forhold som påvirker hvilke og omfang av tiltak som kan 
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iverksettes når ekstremværet pågår, og i etterkant, eksempelvis når skader som følge av 
ekstremværet blir utbedret. 
 
Vi ber om at svaret på oppdraget utformes i tråd med utredningsinstruksen. Økonomiske 
konsekvenser av mulige tiltak skal anslås i den grad det er mulig. Frist for oppdraget er 1. 
desember 2023.  
 
Med hilsen 
 
 
Herman Westrum Thorsen (e.f.) 
fung. avdelingsdirektør 
 
 

Linn Hokholt 
seniorrådgiver 
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